

angelägna ändamål, sedan hela Statsrådets tankar deröfver blifvit inhemtade, finner den vara oundgängligen nödig, den andra att, vid infallande krig, af Konungen lyftas, sedan Han Statsrådet in pleno hört och Riksdagen sammankallat, har Riksdagen härom fattat beslut och bestämt den förra af dessa summor till en million femhundredatusen kronor samt den senare, eller det så kallade stora kreditivet, till tre millioner kronor.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhårdar Riksdagen etc.

Stockholm den 17 April 1880.

N:o 17.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 April 1880.
— — — — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i fråga om indrivande af resterande bidrag från delegare i brandstodsinnrättning å landet.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 20.)

S. A. K.

De å landet inrättade brandstodsbolag och brandstodsföreningar främja otvifvelaktigt ett allmännyttigt ändamål, och det kan därför icke vara annat än önskvärdt, att deras verksamhet af lagstiftningen underlättas.

Riksdagen, hos hvilken framställning skett om beredande åt ifrågavarande inrättningar af lättnad vid indrifning af resterande bidrag, har funnit sådan lättnad lämpligast kunna beredas genom stadgande, att för indrifning af dylika bidrag finge följas samma ordning, som för uttagande af kommunalutskylder är medgifven; men Riksdagen antager dock, att i sådant fall några bestämmelser böra meddelas, så att icke utan särskild ompröfning detta indrifningssätt jemväl komme att begagnas för de brandstods-inrättningar, som i en del landsorter lära finnas ordnade socknevis eller eljest med så ringa omfattning, att formerna för deras förvaltning och räkenskapsföring möjligen icke innebära den fulla trygghet för restlängdernas noggranna och behöriga upprättande, att deri upptagna resterande afgifter skäligen böra vara utnätningsgilda. Det är jemväl af icke ringa vigt för många af de större brandstods-inrättningarne att få undanröjd den nu förefintliga ovisshet, i hvad utsträckning, beträffande deras uppbörd i allmänhet, Eders Kongl. Maj:ts cirkulär den 14 Juli 1845 fortfarande må tillämpas.

Riksdagen får derföre i underdånighet hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t dels taga i nådigt öfvervägande, om och under hvilka vilkor det må kunna i allmänhet medgifvas brandstodsbolag eller brandstodsförening å landet, att uppbörd af resterande afgifter eller bidrag får ske i enahanda ordning, som är stadgad för indrifning af resterande kommunalutskylder, men, om hinder för slik tillåtelse anses möta, då i nåder förklara, att hvad Eders Kongl. Maj:ts cirkulär den 14 Juli 1845 innehåller om uppbörd af brandstodsbolagsmäns bidrag i allmänhet samt om uppbördsersättning till vederbörande statens tjenstemän äfven skall gälla, när fråga uppstår om indrifning allenast af resterande afgifter till dylika bolag, dels ock i nåder förordna, att hvad nyss nämnda cirkulär innehåller beträffande uppbörd af afgifter till de brandstodsbolag å landet, som å sina reglementen erhållit Eders Kongl. Maj:ts stadfästelse, skall vara tillämpligt jemväl å dylika bolag, hvilka erhållit fastställelse å sina reglementen af Eders Kongl. Maj:ts vederbörande Befallningshafvande.

Riksdagen framhårdar o. s. v.

Stockholm den 17 April 1880.
